
UFC + CT + DAUD 

                                                                   
 

 

 

 
PORTARIA Nº 018/2024 

 
O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Arquitetura e Urbanismo e Design 

do Centro de Tecnologia da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições 

legais, 

 

RESOLVE: 
 
Alocar a prova escrita do Processo Seletivo de novos alunos do curso de mestrado do 

Programa de Pós-Graduação em Arquitetura e Urbanismo e Design, de acordo com 

Edital 02\2024 e Aditivo, no seguinte endereço: 

 

Departamento de Arquitetura e Urbanismo e Design da UFC – Campus Benfica 

Av. da Universidade, 2890 – Benfica, Fortaleza – CE, 60020-181 

Sala 09 – 1º andar do Bloco Didático 

 

Os candidatos e candidatas deverão portar no ato da prova: 

1- Caneta esferográfica azul ou preta 

2- Identidade ou outro documento de identificação com foto 

3- A prova terá início às 14h e se encerrará à 17hs, NÃO haverá tolerância para 

atrasos. Recomendamos a presença com 30 min de antecedência. 

 

Secretaria da Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Arquitetura e 

Urbanismo e Design, em Fortaleza, 07 de junho de 2024. 

 

 
Prof. Dr. Ricardo Alexandre Paiva 

Coordenador do Programa de Pós-Graduação  
em Arquitetura e Urbanismo e Design 


